



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
CENTRO
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|--|--------|-------|----------------|-----------------------|----------------|---------------------|----------------|-----------------------|---------------|---------------------|---------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| GRUPO: ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS | | | 473,000 | R\$ 1.444,1956 | 0,000 | R\$ 0,0000 | 469,000 | R\$ 1.432,9824 | 4,000 | R\$ 2,8033 | R\$ 11,2132 |
| ACUCAR CRISTAL, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA | 011221 | KG | 10,000 | 19,9000 | 0,000 | 0,0000 | 10,000 | 19,9000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| ACUCAR CRISTAL, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA NOVO | 012195 | KG | 30,000 | 71,7000 | 0,000 | 0,0000 | 30,000 | 71,7000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CAFE REFIL 50G | 012089 | UN | 32,000 | 89,7056 | 0,000 | 0,0000 | 28,000 | 78,4924 | 4,000 | 2,8033 | 11,2132 |
| CAFE REFIL NESCAFE 50G | 012196 | UN | 100,000 | 339,0000 | 0,000 | 0,0000 | 100,000 | 339,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA CIDREIRA 10G | 012097 | UN | 42,000 | 90,3000 | 0,000 | 0,0000 | 42,000 | 90,3000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA DE ERVA CIDREIRA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 GRAMAS | 006615 | CX | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 GRAMAS | 006616 | CX | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA DE MACA , CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 GRAMAS | 006614 | CX | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 30,000 | 76,5000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA EVA DOCE 10G | 012098 | UN | 47,000 | 115,1500 | 0,000 | 0,0000 | 47,000 | 115,1500 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CHA MACA CRAVO E CANELA | 012099 | UN | 51,000 | 124,9500 | 0,000 | 0,0000 | 51,000 | 124,9500 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GALAO DE AGUA MINERAL DE 20L | 012121 | UN | 4,000 | 20,0000 | 0,000 | 0,0000 | 4,000 | 20,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| LEITE EM PO NINHO 400GR NESTLE | 012125 | UN | 1,000 | 13,9900 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 13,9900 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| REPOSICAO DE AGUA DE 20 L | 012144 | UN | 66,000 | 330,0000 | 0,000 | 0,0000 | 66,000 | 330,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: COMBUSTÍVEIS, GASES E DERIVADOS | | | 1,000 | R\$ 58,0000 | 0,000 | R\$ 0,0000 | 1,000 | R\$ 58,0000 | 0,000 | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000 |
| REPOSICAO DE GAS DE 13 KG | 012145 | UN | 1,000 | 58,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 58,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: CONSERVAÇÃO E LIMPEZA | | | 338,000 | R\$ 1.794,7500 | 124,000 | R\$ 972,0000 | 363,000 | R\$ 2.201,9023 | 99,000 | R\$ 165,4108 | R\$ 564,8477 |
| AGUA SANITARIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO | 000078 | FR | 20,000 | 36,8000 | 0,000 | 0,0000 | 18,000 | 33,1200 | 2,000 | 1,8400 | 3,6800 |
| ALCOOL EM GEL 70% 1 LITRO | 012218 | L | 0,000 | 0,0000 | 80,000 | 800,0000 | 76,000 | 760,0000 | 4,000 | 10,0000 | 40,0000 |
| ALCOOL NOBRE 1L | 012084 | UN | 1,000 | 5,8700 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 5,8700 | 5,8700 |
| CERA LIQUIDA 750ML EMUSIONADA | 012095 | UN | 8,000 | 33,5200 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 25,1400 | 2,000 | 4,1900 | 8,3800 |
| DESINFETANTE 2 LITROS COMUM | 012188 | FR | 12,000 | 51,0000 | 0,000 | 0,0000 | 12,000 | 51,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| DESINFETANTE PINHO 2000ML | 012112 | UN | 16,000 | 47,8400 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 17,9400 | 10,000 | 2,9900 | 29,9000 |
| DESINFETANTE RADIANTE EUCALIPTO | 012111 | UN | 3,000 | 12,5400 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 12,5400 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
 CENTRO
 CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|---|--------|-------|----------------|---------------------|--------------|--------------------|---------------|---------------------|---------------|--------------------|--------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| DESODOR BLOCO 25G | 012182 | UN | 12,000 | 17,4000 | 24,000 | 72,0000 | 26,000 | 60,5923 | 10,000 | 2,8808 | 28,8077 |
| DETERGENTE YPE 500ML | 012113 | UN | 4,000 | 6,6800 | 0,000 | 0,0000 | 4,000 | 6,6800 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| ESPONJA ACO ASSOLAN | 012116 | UN | 6,000 | 7,3800 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 1,2300 | 7,3800 |
| ESPONJA BRILHUS NOVO | 012197 | UN | 10,000 | 7,0000 | 0,000 | 0,0000 | 8,000 | 5,6000 | 2,000 | 0,7000 | 1,4000 |
| LIMPADOR UAU MUTIUSO ACAO 500ML | 012128 | UN | 21,000 | 66,1500 | 0,000 | 0,0000 | 21,000 | 66,1500 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| LIMPADOR VEJA MUTIUSO AROMA LAVANDA E ALCOOL 500ML | 012129 | UN | 11,000 | 44,7700 | 0,000 | 0,0000 | 11,000 | 44,7700 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| LIMPA VIDRO 500ML URCA | 012126 | UN | 42,000 | 191,1000 | 0,000 | 0,0000 | 42,000 | 191,1000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| LIMPA VIDRO UAU 500ML | 012127 | UN | 10,000 | 29,7000 | 0,000 | 0,0000 | 9,000 | 26,7300 | 1,000 | 2,9700 | 2,9700 |
| LUSTRA MOVEIS 200ML BRY | 012191 | UN | 6,000 | 34,0800 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 11,3600 | 4,000 | 5,6800 | 22,7200 |
| PANO DE PRATO MC | 012131 | UN | 12,000 | 27,6000 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 13,8000 | 6,000 | 2,3000 | 13,8000 |
| PA PLASTICA PLASTOP | 012189 | UN | 2,000 | 7,9600 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 3,9800 | 1,000 | 3,9800 | 3,9800 |
| PURIFICADOR DE AR BOM AR JASMIM 360ML | 012141 | UN | 18,000 | 140,9400 | 0,000 | 0,0000 | 18,000 | 140,9400 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| RODO DE MADEIRA, COM CABO, LARGURA 40 CM | 000701 | UN | 4,000 | 23,2000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 11,6000 | 2,000 | 5,8000 | 11,6000 |
| SABAO BARRA AVILA COM 5 UND AROMA LIMAO | 012147 | UN | 7,000 | 34,3000 | 0,000 | 0,0000 | 7,000 | 34,3000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| SABAO EM PO OMO MULTIACAO SACHET 1KG | 012148 | UN | 7,000 | 74,5500 | 0,000 | 0,0000 | 7,000 | 74,5500 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| SACO PARA LIXO 30L PACOTE 5 UND | 012219 | PT | 0,000 | 0,0000 | 20,000 | 100,0000 | 17,000 | 85,0000 | 3,000 | 5,0000 | 15,0000 |
| SACO PARA LIXO CLARUS 15 L COM 20 UND | 012149 | UN | 27,000 | 60,7500 | 0,000 | 0,0000 | 19,000 | 42,7500 | 8,000 | 2,2500 | 18,0000 |
| SACO PARA LIXO CLARUS 30L COM 10 UND | 012150 | UN | 17,000 | 38,2500 | 0,000 | 0,0000 | 17,000 | 38,2500 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| SACO PARA LIXO CLARUS COM 50L 10 UND | 012151 | UN | 40,000 | 90,0000 | 0,000 | 0,0000 | 13,000 | 29,2500 | 27,000 | 2,2500 | 60,7500 |
| VASELINA 01 LTO KING | 012154 | UN | 9,000 | 322,2000 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 107,4000 | 6,000 | 35,8000 | 214,8000 |
| VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL, EM PE, TAMANHO 40 CENTIMETROS, COM CABO EM MADEIRA | 000055 | UN | 6,000 | 336,0000 | 0,000 | 0,0000 | 5,000 | 280,0000 | 1,000 | 56,0000 | 56,0000 |
| VASSOURA PIACAVA TIPO MADEIRA LIMPO R18 | 012155 | UN | 4,000 | 24,5200 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 12,2600 | 2,000 | 6,1300 | 12,2600 |
| VASSOURA SANTA MARIA PHENIX R956 | 012156 | UN | 3,000 | 22,6500 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 15,1000 | 1,000 | 7,5500 | 7,5500 |
| GRUPO: DIVERSOS | | | 28,000 | R\$ 217,3600 | 7,000 | R\$ 14,0000 | 25,000 | R\$ 188,1400 | 10,000 | R\$ 16,5300 | R\$ 43,2200 |
| ALCOOL EM GEL 70% 500 ML UZE | 012193 | UN | 12,000 | 97,8000 | 0,000 | 0,0000 | 12,000 | 97,8000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
CENTRO
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|--|--------|-------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| FOSFORO DE MADEIRA, PEQUENO, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES | 011670 | CX | 0,000 | 0,0000 | 7,000 | 14,0000 | 3,000 | 6,0000 | 4,000 | 2,0000 | 8,0000 |
| FOSFORO GABOARDI | 012198 | UN | 2,000 | 5,7800 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 2,8900 | 1,000 | 2,8900 | 2,8900 |
| FOSFORO PARANA 10X40 PALITOS | 012120 | UN | 2,000 | 5,1800 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 2,5900 | 5,1800 |
| INSETICIDA SBP 273ML | 012184 | LT | 12,000 | 108,6000 | 0,000 | 0,0000 | 9,000 | 81,4500 | 3,000 | 9,0500 | 27,1500 |
| GRUPO: ESCRITÓRIO E DESENHO | | | 160,000 | R\$ 1.075,9698 | 297,000 | R\$ 3.265,6100 | 266,000 | R\$ 2.331,8515 | 191,000 | R\$ 303,7683 | R\$ 2.009,7283 |
| ARQUIVO MORTO OFICIO PAPELAO KRAFT | 012085 | UN | 42,000 | 76,0200 | 0,000 | 0,0000 | 20,000 | 36,2000 | 22,000 | 1,8100 | 39,8200 |
| BORRACHA BRANCA 4D | 012087 | UN | 1,000 | 0,4000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 0,4000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| BORRACHA DE APAGAR DUAS CORES | 012088 | UN | 4,000 | 1,6000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 0,8000 | 2,000 | 0,4000 | 0,8000 |
| CAIXA DE CLIP 0.0 IARA | 012090 | UN | 4,000 | 9,0000 | 0,000 | 0,0000 | 4,000 | 9,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CAIXA DE CLIP 2/0 IARA | 012091 | UN | 8,000 | 18,0000 | 0,000 | 0,0000 | 8,000 | 18,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CAIXA DE CLIP 6/0 | 012092 | UN | 8,000 | 18,0000 | 0,000 | 0,0000 | 7,000 | 15,7500 | 1,000 | 2,2500 | 2,2500 |
| CALCULADORA CLASSE 88MS | 012211 | UN | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 36,0000 | 2,000 | 36,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CANETA ESFERO 50 UNIDADES BIC | 012093 | UN | 3,000 | 80,3400 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 26,7800 | 2,000 | 26,7800 | 53,5600 |
| CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA AZUL | 011356 | UN | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 88,1700 | 3,000 | 88,1700 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CARTUCHO HP | 012094 | UN | 1,000 | 85,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 85,0000 | 85,0000 |
| CLIPE GALVANIZADO 2/0 | 012102 | PC | 4,000 | 8,5800 | 0,000 | 0,0000 | 4,000 | 8,5800 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| CLIPES EM METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL, NUMERO 6/0, CX 6 2,2083 CAIXA COM 100 U | 012103 | CX | 6,000 | 13,2498 | 0,000 | 0,0000 | 5,000 | 11,0415 | 1,000 | 2,2083 | 2,2083 |
| CLIP GALVANIZADO 0,0 PARA PAPEL | 012101 | UN | 4,000 | 8,7600 | 0,000 | 0,0000 | 4,000 | 8,7600 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| COLA BASTAO | 012104 | UN | 6,000 | 12,0000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 4,0000 | 4,000 | 2,0000 | 8,0000 |
| CORRETIVO LIQUIDO, PARA PAPEL, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18 MILILITROS | 012110 | UN | 2,000 | 4,0000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 4,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| ENVELOPE SACO 80G KRAFT NATURAL 185X248 C/100UN | 012114 | UN | 2,000 | 21,1600 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 21,1600 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| ENVELOPE SACO 80G KRAFT NATURAL 240X340 C/100UN | 012115 | UN | 3,000 | 67,6800 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 67,6800 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| ENVELOPE SACO 90G BRANCO 3400 240X340 | 012214 | CX | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 81,4500 | 1,000 | 27,1500 | 2,000 | 27,1500 | 54,3000 |
| ENVELOPE SACO 90 G BRANCO 3600 260X360 C/100 | 012216 | UN | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 32,7400 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 32,7400 | 32,7400 |



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
CENTRO
CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|--|--------|-------|----------------|-----------------------|--------------|---------------------|---------------|--------------------|----------------|--------------------|-----------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| FITA ADESIVA 48X40 TRANSPARENTE | 012210 | UN | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 18,0000 | 5,000 | 15,0000 | 1,000 | 3,0000 | 3,0000 |
| GRAMPEADOR DE MESA EM ACO PARA GRAMPO 20/6 | 012122 | UN | 1,000 | 13,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 13,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRAMPEADOR METAL | 012123 | UN | 1,000 | 9,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 9,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRAMPEADOR TRIS 327 | 012207 | UN | 0,000 | 0,0000 | 10,000 | 163,0000 | 4,000 | 65,2000 | 6,000 | 16,3000 | 97,8000 |
| GRAMPO 26/6 5000 UNIDADES | 012204 | CX | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 30,0000 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 5,0000 | 30,0000 |
| LAPIS GRAFITE N2 | 012124 | UN | 13,000 | 3,9000 | 0,000 | 0,0000 | 13,000 | 3,9000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| LIVRO ATA 200 FOLHAS TILIBRA | 012208 | UN | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 35,5000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 17,7500 | 35,5000 |
| LIVRO DE ATA 100 FLS | 012130 | UN | 2,000 | 20,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 10,0000 | 1,000 | 10,0000 | 10,0000 |
| PAPEL A4 LINHO 180G BRANCO PCT 50 FLS CX 10 PCT | 012205 | PT | 0,000 | 0,0000 | 10,000 | 130,0000 | 8,000 | 104,0000 | 2,000 | 13,0000 | 26,0000 |
| PASTA A - Z, CARTAO, TAMANHO A4, LOMBO FINO | 011454 | UN | 0,000 | 0,0000 | 22,000 | 242,0000 | 22,000 | 242,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PASTA L A4 AZUL C/10 UN | 012136 | UN | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 22,4700 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 7,4900 | 22,4700 |
| PASTA L A4 FUME C 10 UND | 012215 | PT | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 14,9800 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 7,4900 | 14,9800 |
| PASTA PLASTICA OFICIO 40 MM CIRSTAL SOFT C/10 UN | 012137 | UN | 2,000 | 58,7800 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 58,7800 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PASTA PLASTICA OFICIO C/ABA E ELASTICO 20 MM ECONOMICA CRISTAL C/ 10 | 012138 | UN | 1,000 | 22,3000 | 8,000 | 16,0000 | 9,000 | 38,3000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PASTA SANFONADA | 011715 | UN | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 34,2000 | 2,000 | 34,2000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PASTA SUSPensa, PONTEIRAS EM PLASTICO, VISOR, EM CARTAO KRAFT, TAMANHO NUMERO 02 | 000178 | UN | 0,000 | 0,0000 | 72,000 | 172,8000 | 37,000 | 88,8000 | 35,000 | 2,4000 | 84,0000 |
| PERFURADOR TRIS 2 FUIROS T202S | 012213 | UN | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 45,9000 | 2,000 | 30,6000 | 1,000 | 15,3000 | 15,3000 |
| PORTA LAPIS E CANETA WALEU | 012206 | UN | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 36,0000 | 2,000 | 12,0000 | 4,000 | 6,0000 | 24,0000 |
| POST IT 38X50 653 4 CORES C/4 | 012140 | UN | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 20,4000 | 6,000 | 20,4000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| REGUA COMUM EM PLASTICO CRISTAL | 012142 | UN | 10,000 | 10,0000 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 3,0000 | 7,000 | 1,0000 | 7,0000 |
| RESMA PAPEL CHAMEX A4 COM 500 FOLHAS | 012146 | UN | 32,000 | 515,2000 | 120,000 | 2.028,0000 | 72,000 | 1.191,2000 | 80,000 | 16,9000 | 1.352,0000 |
| TESOURA SEM PONTA | 012209 | UN | 0,000 | 0,0000 | 10,000 | 18,0000 | 5,000 | 9,0000 | 5,000 | 1,8000 | 9,0000 |
| GRUPO: FOTOGRAFIA E FILMAGEM | | | 2,000 | R\$ 61,0000 | 0,000 | R\$ 0,0000 | 2,000 | R\$ 61,0000 | 0,000 | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000 |
| PAPEL FOTOGRAFICO | 011752 | CX | 2,000 | 61,0000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 61,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: HIGIENE PESSOAL | | | 195,000 | R\$ 2.002,9700 | 5,000 | R\$ 405,0000 | 77,000 | R\$ | 123,000 | R\$ 10,8000 | R\$ 1.328,4000 |



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
 CENTRO
 CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|--|--------|-------|----------------|-----------------------|----------------|---------------------|---------------|-----------------------|----------------|--------------------|-----------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| GRUPO: HIGIENE PESSOAL | | | 195,000 | R\$ 2.002,9700 | 5,000 | R\$ 405,0000 | 77,000 | 1.079,5700 | 123,000 | R\$ 10,8000 | R\$ 1.328,4000 |
| PAPEL HIGIENICO 30MC 16 ROLOS | 012133 | UN | 3,000 | 30,6000 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 30,6000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M | 012134 | UN | 13,000 | 62,2700 | 0,000 | 0,0000 | 13,000 | 62,2700 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30 M | 011726 | UN | 0,000 | 0,0000 | 5,000 | 405,0000 | 5,000 | 405,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000 CHARTAM | 012135 | UN | 173,000 | 1.868,4000 | 0,000 | 0,0000 | 50,000 | 540,0000 | 123,000 | 10,8000 | 1.328,4000 |
| SABONETE LIQUIDO, EM VASILHA PLASTICA, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 1000 MILILITROS | 002542 | FR | 6,000 | 41,7000 | 0,000 | 0,0000 | 6,000 | 41,7000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: LIVRARIA | | | 0,000 | R\$ 0,0000 | 2,000 | R\$ 11,8200 | 0,000 | R\$ 0,0000 | 2,000 | R\$ 5,9100 | R\$ 11,8200 |
| LIVRO DE PROTOCOLO 52FLS 12686 | 012217 | UN | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 11,8200 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 5,9100 | 11,8200 |
| GRUPO: MÉDICO-HOSPITALAR E ENFERMAGEM | | | 6,000 | R\$ 49,2000 | 88,000 | R\$ 989,0000 | 92,000 | R\$ 1.022,2000 | 2,000 | R\$ 8,0000 | R\$ 16,0000 |
| ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO COM 1000 MILILITROS | 003009 | FR | 6,000 | 49,2000 | 83,000 | 664,0000 | 87,000 | 697,2000 | 2,000 | 8,0000 | 16,0000 |
| MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, RETANGULAR, SANFON | 003740 | PT | 0,000 | 0,0000 | 5,000 | 325,0000 | 5,000 | 325,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: PINTURA, PRESERVAÇÃO, VEDAÇÃO, ADESIVOS | | | 0,000 | R\$ 0,0000 | 3,000 | R\$ 4,2000 | 3,000 | R\$ 4,2000 | 0,000 | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000 |
| PINCEL MARCA TEXTO | 011238 | UN | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 4,2000 | 3,000 | 4,2000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| GRUPO: REFEITÓRIO E COZINHA | | | 346,000 | R\$ 1.637,0600 | 100,000 | R\$ 480,0000 | 65,000 | R\$ 623,0425 | 381,000 | R\$ 94,4225 | R\$ 1.494,0175 |
| COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA | 012176 | CX | 1,000 | 78,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 78,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA | 012177 | CX | 1,000 | 88,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 88,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| COPO DESCARTAVEL 50ML | 012105 | UN | 16,000 | 27,0400 | 0,000 | 0,0000 | 13,000 | 21,9700 | 3,000 | 1,6900 | 5,0700 |
| COPO DESCARTAVEL 50ML - NOVO | 012199 | CX | 1,000 | 81,0000 | 0,000 | 0,0000 | 1,000 | 81,0000 | 0,000 | 0,0000 | 0,0000 |
| COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES | 011376 | PT | 0,000 | 0,0000 | 100,000 | 480,0000 | 2,000 | 9,6000 | 98,000 | 4,8000 | 470,4000 |
| COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 180 ML, PCT 100 3,2525 PACOTE COM 100 U | 012106 | PT | 100,000 | 325,2500 | 0,000 | 0,0000 | 29,000 | 94,3225 | 71,000 | 3,2525 | 230,9275 |
| COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PARA PCT 95 3,5900 REFRIGERANTE | 012107 | PT | 95,000 | 341,0500 | 0,000 | 0,0000 | 5,000 | 17,9500 | 90,000 | 3,5900 | 323,1000 |
| COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PCT 2 3,4800 PACOTE COM 100 UNI | 012108 | PT | 2,000 | 6,9600 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 2,000 | 3,4800 | 6,9600 |
| COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, | 012109 | PT | 100,000 | 162,0000 | 0,000 | 0,0000 | 10,000 | 16,2000 | 90,000 | 1,6200 | 145,8000 |



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO Nº: SN, Bairro
 CENTRO
 CEP: 49.360-000 BOQUIM/SE

LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2021 até 31/12/2021

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | CÓDIGO | UNID. | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | | VALOR TOTAL (R\$) |
|---|--------|-------|----------------|------------------|----------|-------------|--------|-------------|-------------|----------------|-------------------|
| | | | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | C. MÉDIO (R\$) | |
| PACOTE PCT 100 1,6200 COM 100 UN | | | | | | | | | | | |
| GARRAFA TERMICA, EM PLASTICO, 1,9 L, TAMPA COM BOTAO DE PRESSAO | 012194 | UN | 6,000 | 432,0000 | 0,000 | 0,0000 | 3,000 | 216,0000 | 3,000 | 72,0000 | 216,0000 |
| TACA COM BASE DE VIDRO PAULISTA | 012152 | UN | 24,000 | 95,7600 | 0,000 | 0,0000 | 0,000 | 0,0000 | 24,000 | 3,9900 | 95,7600 |

| RESUMO GERAL | SALDO ANTERIOR | | ENTRADAS | | SAÍDAS | | SALDO ATUAL | |
|--------------|----------------|------------------|----------|----------------|----------|----------------|-------------|----------------|
| | QUANT. | V. INICIAL (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) | QUANT. | VALOR (R\$) |
| | 1549,000 | R\$ 8.340,5054 | 626,000 | R\$ 6.141,6300 | 1363,000 | R\$ 9.002,8887 | 812,000 | R\$ 5.479,2467 |

Boquim, 31 de Dezembro de 2021

Jackson Andrade das Neves

Responsável